淮开安﹝2020﹞3号

淮南经济技术开发区安全生产委员会关于印发《淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动领导小组及工作规则》的通知

区安委会各成员单位，各有关单位、区内各企业：

经区安委会同意，现将《淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动领导小组及工作规则》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

淮南经济技术开发区安全生产委员会

2020年7月20日

淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动领导小组组成人员

为加强淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动的组织领导，决定成立淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动领导小组，领导小组下设专项工作组，组成人员如下：

一、领导小组组成人员：

组  长：张海涛  工委书记、管委会主任
副组长：程启涛  工委副书记、管委会副主任

胡  涛  工委委员、管委会副主任

姚保斌  工委委员、管委会副主任

姚多智  工委委员、党政办公室主任

成  员：郭庆东  财政局局长、会计核算中心主任

江  睿  建设发展局局长

夏太琢  安监局局长

柏  云  经贸发展局副局长

王  涛  市场监管分局局长

武时学  自然资源和规划分局局长

夏多明  公安分局局长

顾云全  社会发展局党工委书记、副局长

王  永  党政办公室副主任
潘  文  纪监工委副书记

杨亚丁  社会发展局副局长、村居管委会主任

赵连国  投资服务中心主任

陆大卫  消防救援大队大队长
余  群  生态环境分局局长

陈  云  城管分局局长

崔  健  司法分局局长
朱海浪  大通交通运输分局局长
邹成斌  实业总公司董事长

施文勇  新城投公司董事长

卢忠武  交警中队队长
办公室设在区安委办（安监局），夏太琢同志兼任办公室主任，陆大卫、俞思七兼任办公室副主任。

二、专项工作组组成人员

（一）学习宣传贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述专项工作组。

组  长：姚多智（工委委员、党政办公室主任）

副组长：夏太琢（安监局局长）

成  员：顾云全 （社会发展局党工委书记、副局长）
王  永  （党政办公室副主任）

崔  健  （司法分局局长）
办公室设在安监局，夏太琢、王永同志兼任办公室主任。

（二）落实企业安全生产主体责任专项工作组。

组  长：姚保斌（工委委员、管委会副主任）

副组长：夏太琢（安监局局长）

成  员：郭庆东 （财政局局长）

江  睿 （建设发展局局长）

王  涛 （市场监管分局局长）

柏  云 （经贸发展局副局长）

办公室设在安监局，夏太琢同志兼任办公室主任。

（三）危险化学品安全整治专项工作组。

组  长：姚保斌（工委委员、管委会副主任）

副组长：夏太琢（安监局局长）

成  员：江  睿（建设发展局局长）

柏  云（经贸发展局副局长）

王  涛 (市场监管分局局长)

夏多明（公安分局局长）

陆大卫（消防救援大队大队长）

杨亚丁（社会发展局副局长、村居管委会主任）

余  群（生态环境分局局长）

办公室设在安监局，夏太琢同志兼任办公室主任。

（四）消防安全整治专项工作组。

组  长：姚保斌（工委委员、管委会副主任）

副组长：陆大卫（消防救援大队大队长）

成  员：江  睿（建设发展局局长）

王  涛 (市场监管分局局长）

夏多明（公安分局局长）

杨亚丁 （社会发展局副局长、村居管委会主任）

柏  云（经贸发展局副局长）

武时学（自然资源和规划分局局长）

陈  云 （城管分局局长)

办公室设在消防救援大队，陆大卫同志兼任办公室主任。

（五）城市建设安全整治专项工作组。

组  长：程启涛（工委副书记、管委会副主任）

副组长：江  睿（建设发展局局长）

        陈  云 （城管分局局长）

成  员：夏太琢 (安监局局长)

王  涛 (市场监管分局局长)

杨亚丁（社会发展局副局长、村居管委会主任）

柏  云（经贸发展局副局长）

夏多明（公安分局局长）

武时学（自然资源和规划分局局长）

办公室设在建设发展局，江睿同志兼任办公室主任。

（六）开发区及化工集中区等功能区安全整治专项工作组。

组  长：程启涛（工委副书记、管委会副主任）

副组长：柏  云（经贸发展局副局长）

成  员：江  睿(建设发展局局长)

夏太琢(安监局局长)

王  永（党政办公室副主任）

陈  云（城管分局局长）

办公室设在经贸发展局，柏云同志兼任办公室主任。

（七）危险废物安全整治专项工作组。

组  长：胡  涛（工委委员、管委会副主任）

副组长：余  群（生态环境分局局长）

成  员：江  睿（建设发展局局长）

夏太琢（安监局局长）

夏多明（公安分局局长）

柏  云（经贸发展局副局长）

杨亚丁（社会发展局副局长、村居管委会主任）

陈  云（城管分局局长）

办公室设在生态环境分局，余群同志兼任办公室主任。

（八）特种设备安全整治专项工作组。

组  长：姚保斌（工委委员、管委会副主任）

副组长：王 涛（市场监管分局局长）

成  员：江  睿（建设发展局局长）

陈  云（城管分局局长）

柏  云（经贸发展局副局长）。

办公室设在市场监管分局，王涛同志兼任办公室主任。

（九）油气输送管道安全整治专项工作组。

组  长：程启涛（工委副书记、管委会副主任）

副组长：柏   云（经贸发展局副局长）

成  员：夏太琢（安监局局长）

办公室设在经贸发展局，柏云同志兼任办公室主任。

（十）军工安全整治专项工作组。

组  长：程启涛（工委副书记、管委会副主任）

副组长：柏   云（经贸发展局副局长）

成  员：夏太琢（安监局局长）

王  涛（市场监管分局局长）

陆大卫（消防救援大队大队长）

办公室设在经贸发展局，柏云同志兼任办公室主任。

（十一）民爆物品安全整治专项工作组。

组  长：程启涛（工委副书记、管委会副主任）

副组长：柏   云（经贸发展局副局长）

成  员：夏太琢（安监局局长）

王  涛（市场监管分局局长）

夏多明（公安分局局长）

陆大卫（消防救援大队大队长）

办公室设在经贸发展局，柏云同志兼任办公室主任。

（十二）烟花爆竹安全整治专项工作组。

组  长：姚保斌（工委委员、管委会副主任）

副组长：夏太琢（安监局局长）

成  员：夏多明（公安分局局长）

王  涛（市场监管分局局长）

陈  云（城管分局局长）

办公室设在安监局，夏太琢同志兼任办公室主任。

（十三）工贸行业（有限空间、涉氨制冷、粉尘涉爆）安全整治专项工作组。

组  长：程启涛（工委副书记、管委会副主任）

副组长：柏   云（经贸发展局副局长）

成  员：夏太琢（安监局局长）

余  群（生态环境分局局长）

杨亚丁（社会发展局副局长、村居管委会主任）

办公室设在经贸发展局，柏云同志兼任办公室主任。

（十四）农村危房安全整治专项工作组。

组  长：程启涛（工委副书记、管委会副主任）

副组长：江  睿（建设发展局局长）

陈  云 (城管分局局长)

成  员：杨亚丁（社会发展局副局长、村居管委会主任）

办公室设在建设发展局，江睿同志兼任办公室主任。

（十五）水利安全整治专项工作组。

组  长：胡   涛（工委委员、管委会副主任）

副组长：顾云全（社会发展局党工委书记、副局长）

成  员：江  睿（建设发展局局长）

夏太琢（安监局局长）

办公室设在社会发展局，顾云全同志兼任办公室主任。

（十六）文化旅游安全整治专项工作组。

组  长：胡   涛（工委委员、管委会副主任）

副组长：顾云全（社会发展局党工委书记、副局长）成  员：夏太琢（安监局局长）

王  涛（市场监管分局局长）

夏多明（公安分局局长）

陆大卫（消防救援大队大队长）

办公室设在社会发展局，顾云全兼任办公室主任。

（十七）校园安全整治专项工作组。

组 长： 胡   涛（工委委员、管委会副主任）

副组长：顾云全（社会发展局党工委书记、副局长）

成  员：夏多明（公安分局局长）

江  睿（建设发展局局长）

陈  云（城管分局局长）

夏太琢（安监局局长）

王  涛（市场监管分局局长）

陆大卫（消防救援大队大队长）

宫世文（社会发展局工委委员、学区管委会主任）

办公室设在社会发展局，宫世文同志兼任办公室主任。

（十八）民政服务机构安全整治专项工作组。

组  长：胡   涛（工委委员、管委会副主任）

副组长：顾云全（社会发展局党工委书记、副局长）

成  员：江  睿（建设发展局局长）

王  涛（市场监管分局局长）

陈  云（城管分局局长）、

陆大卫（消防救援大队大队长）

办公室设在社会发展局，顾云全同志兼任办公室主任。

（十九）村（社区）小散乱污企业专项整治工作组

组  长：胡   涛（工委委员、管委会副主任）

副组长：杨亚丁（社会发展局副局长、村居管委会主任）

成  员：江  睿（建设发展局局长）

夏太琢（安监局局长）

王  涛（市场监管分局局长）

夏多明（公安分局局长）

陈  云（城管分局局长）

陆大卫（消防救援大队大队长）

余  群（生态环境分局局长）

办公室设在社会发展局，杨亚丁同志兼任办公室主任。

领导小组和各专项工作组人员因工作调整或变动的，由其继任者履行成员职责，不再另行发文。

淮南经济技术开发区安全生产专项整治三年

行动领导小组工作规则

第一章   总 则

第一条  为规范淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动（以下简称专项整治三年行动）领导小组工作，根据安全生产工作有关要求和《淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动实施方案》，制定本规则。

第二条  依据“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”的原则，成立淮南经开区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动领导小组（以下简称领导小组），由区安委会主要负责同志任组长，区安委会相关负责同志任副组长，区安委会成员单位主要负责同志为成员。领导小组在工委、管委会的领导下，研究提出全区专项整治三年行动的重大政策措施，研究部署全区专项整治三年行动工作任务，协调解决专项整治三年行动中的重要问题。依据“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的原则，成立十九个淮南经济技术开发区“1+9+N”安全生产专项整治三年行动专项工作组（以下简称专项工作组），由区安委会相关负责同志任组长，管委会副主任和牵头部门的主要负责同志任副组长。专项工作组在领导小组领导下，抓好工委、管委会关于本行业领域安全生产决策部署和区安委会安排工作的贯彻落实，落实本行业领域专项整治三年行动任务，协调解决本行业领域专项整治中的重要问题。

第三条  领导小组办公室设在区安委会办公室，承担领导小组日常工作，领导小组有关成员单位派员参加。各专项工作组办公室设在各牵头部门，承担专项工作组日常工作，专项工作组有关成员单位派员参加。

第二章  主要职责

第四条  领导小组职责。

（一）贯彻落实党中央、国务院及省、市、区关于专项整治三年行动的重要决策部署，研究制定贯彻落实国务院安委会和省、市、区安委会专项整治三年行动的工作措施和意见建议，部署全区专项整治三年行动；

（二）分析全区专项整治三年行动形势，研究解决重要问题；

（三）研究协调跨部门、跨行业、跨区域的其他重要专项整治三年行动工作；

（四）研究部署、指导督促相关行业领域监测预警、指挥调度、抢险救援三大系统建设工作；

（五）完成工委、管委会交办的其他工作。

第五条  领导小组组成人员职责。

（一）领导小组实行组长负责制，副组长协助组长工作；

（二）领导小组日常工作由分管安全生产工作的副组长负责；

（三）领导小组其他成员负责组织协调本系统、本行业、本

部门专项整治三年行动及相关工作。

第六条  领导小组办公室职责。

（一）研究提出全区专项整治三年行动实施方案和重点工作意见建议；

（二）组织开展全区专项整治三年行动考核巡查督查，以及对区安委会有关单位专项整治三年行动工作任务落实情况的监督检查；

（三）组织开展专项整治三年行动调研，定期分析全区专项整治三年行动形势，提出加强和改进专项整治三年行动的意见建议；

（四）组织协调领导小组有关成员单位联合开展的专项整治三年行动宣传教育、行政执法等工作；

（五）承办领导小组全体会议及相关专题会议和重要活动，督促检查会议决定事项的落实情况；

（六）承办领导小组日常工作和交办的其他事项。

第七条  领导小组成员单位职责。

各成员单位依照法律法规和规章规定，按照“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的原则，认真履行本单位安全生产工作职责，依法做好本行业、本系统、本单位的专项整治三年行动工作，承办领导小组交办的有关事项，接受领导小组办公室的工作指导、协调和监督。

第八条  专项工作组职责。

（一）加强对本行业领域专项整治三年行动工作的组织领导，明确本专项工作组办事机构、组成人员及职责任务。建立健全本专项工作组工作运行机制，定期召开形势分析会，听取本专项工作组成员单位工作汇报，定期向领导小组报告有关工作；

（二）负责在本行业领域宣传、贯彻、落实党中央、国务院及省市区关于推进专项整治三年行动工作的决策部署和方针政策，加强本行业领域专项整治三年行动工作调研、管理及工作经验的总结推广、制度机制创新，推进本行业领域安全生产形势持续稳定好转；

（三）监督、检查、指导、协调、调度本专项工作组各成员单位的专项整治三年行动工作；

（四）负责推进有建设任务的行业领域监测预警、指挥调度、抢险救援三大系统建设。

第九条  专项工作组组成人员职责。

（一）专项工作组实行组长负责制，组长领导专项工作组的工作，副组长协助组长工作；

（二）专项工作组日常工作由副组长负责；

（三）专项工作组其他成员负责组织协调本系统、本行业、本部门专项整治三年行动及相关工作。

第十条  专项工作组办公室职责。

（一）研究提出全区本行业领域专项整治三年行动工作意见和建议；

（二）组织开展本行业领域专项整治三年行动工作调研，定期分析全区本行业领域专项整治三年行动工作形势、存在的突出问题和采取的主要措施，向领导小组办公室报告有关工作；

（三）承办专项工作组会议和重要活动，督促检查会议决定事项的落实情况；

（四）承办专项工作组日常工作和交办的其他事项。

第十一条  专项工作组成员单位职责。

各成员单位依照法律法规和规章规定，按照“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的原则，认真履行本单位安全生产工作职责，依法做好本系统、本单位的安全生产监督管理工作，承办专项工作组交办的有关事项，接受专项工作组办公室的工作指导、协调和监督。

第三章   工作制度

第十二条  会议制度。

领导小组全体会议。由领导小组组长或委托负责日常工作的副组长主持，原则上每季度召开一次，可结合区安委会全体会议一并召开。遇有重大事项或重要议题及时召开。听取全区专项整治三年行动进展情况汇报，研究解决重大问题。专项工作组全体会议。由专项工作组组长或委托副组长主持，原则上每季度召开一次，可结合区安委会专项领导小组全体会议一并召开。遇有重大事项或重要议题及时召开。听取本行业领域专项整治三年行动进展情况汇报，研究解决重大问题。

第十三条  工作专班和联络员制度。

领导小组办公室牵头成立工作专班，工作专班设在区安委会办公室，领导小组有关成员单位选派一名干部作为联络员，参加工作专班，工作专班负责日常工作、加强统筹协调、开展巡查指导、推动工作落实。专项工作组可比照前款规定建立工作专班和联络员制度。

第十四条  工作报告制度。

各专项工作组办公室分年度总结全区专项整治三年行动开展情况，并报送区安委会办公室和工委、管委会。2022年10月前，领导小组办公室对全区专项整治三年行动开展情况进行全面总结，提请区安委会全体会议审议后，报送市安委会办公室和工委、管委会。专项工作组办公室每季度首月上旬向领导小组办公室报告上季度工作完成情况、存在的问题、下一步工作建议，每年 1月5日前向领导小组办公室报告上年度工作完成情况、存在的问题、下一步工作建议，2022 年 9 月前向领导小组办公室报告本行业领域专项整治三年行动全面开展情况，及时向领导小组办公室报送本行业领域专项整治三年行动工作经验做法、创新措施、典型案例等。

第十五条  考核巡查督查制度。

全区专项整治三年行动落实情况纳入区安委会委会有关成员单位安全生产与消防工作考核巡查督查范围。

第十六条  举报奖励制度。

认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产重要论述，特别是“从根本上消除事故隐患”的重要指示精神，充分运用《安徽省安全生产举报奖励办法》，进一步加大安全生产隐患举报奖励宣贯力度，加强安全生产领域社会监督，鼓励社会各界和广大群众举报安全生产重大事故隐患和非法违法行为，有效防范和遏制 事故发生。

第十七条  宣传报道制度。

党政办在主要媒体上开辟专项整治三年行动专栏，宣传有关知识，推广有关先进典型与经验做法，曝光一批非法违法案例。

及时传达中央及省市区领导同志对安全生产工作的重要指示、批示，通报典型事故及警示，反映各部门、各单位安全生产工作重要情况、重要问题和意见建议，交流各部门、各单位安全生产工作典型做法和经验。

第十八条  约谈制度。

对推进专项整治三年行动不坚决、不到位的，视同贯彻落实党中央、国务院及省市区关于安全生产的重大决策部署不坚决、不到位，依据《淮南市安全生产约谈实施办法》对有关部门和单位主要负责人或分管负责人开展约谈。

第十九条  问责制度。

区安委会建立和落实与纪检工委安全生产违法违纪问题线索移交查办工作机制，对专项整治三年行动工作不负责任、不作为，分工责任不落实、措施不得力，重大问题隐患悬而不决，逾期没有完成目标任务的，坚决问责。对因整治工作失职渎职造成事故发生的，移交司法部门依法严肃追究责任。

PAGE